



ESTADO DE ALAGOAS  
Prefeitura Municipal de Coruripe  
Praça Dr Castro Azevedo, 47 - CENTRO  
Coruripe - AL  
C.N.P.J.: 12.264.230/0001-47



## NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - NFS-e

Data e Hora de emissão  
02/09/2020 06:50

Período de Competência  
9/2020

Município de Tributação do Serviço  
Coruripe - AL

Reg. Especial Tributação  
Microempresa (ME)

Natureza da Operação  
Tributação no município

### PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social  
SEVERINO BEZERRA CABRAL

CPF/CNPJ  
19.297.350/0001-90

PIS

Inscrição Municipal  
45891293

Fone/Fax

Simples Nacional  
Sim

Incentivador Cultural  
Não

E-mail

Endereço

RUA DR MIGUEL VIEIRA FERREIRA Nº 222 - CORURIFE/AL, CENTRO

### TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORURIFE

CPF/CNPJ/Passaporte  
11.970.318/0001-11

Inscrição Municipal

Fone/Fax

Email

Endereço

Rua OLIVEIRA Nº 47, CENTRO

CEP  
57230000

Cidade  
Coruripe

UF  
AL

Código Tributação Município: 1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Código Nacional de Atividade: 4751202 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

### DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

04 Recargas de toner hp laser 12A. Valor Unitário R\$ 50,00 Total R\$ 200,00  
05 Recargas de toner hp laser 85A. Valor Unitário R\$ 45,00 Total R\$ 225,00  
05 Recargas de toner Brother 1060. Valor Unitário R\$ 50,00 Total R\$ 250,00  
02 Reposição de Cilindro fotocondutor. Valor Unitários R\$ 35,00 Total R\$ 70,00  
08 Recargas de tinta Epson. Valor Unitário R\$ 40,00 Total R\$ 320,00  
03 Substituição Lamina Doctor. Valor Unitário R\$ 30,00 Total R\$ 90,00  
Total ..... 1.155,00

Wagner Gomes Lopes  
Diretor Dep. Suprimentos / GIS  
Port. Nº 019/2017

"ATESTO QUE OS SERVIÇOS E/OU MATERIAIS DESCRITOS NESTE DOCUMENTO, FORAM EXECUTADOS E/OU RECEBIDOS, ATENDENDO NOSSAS ESPECIFICAÇÕES"

DATA 02/09/2020  
(ASSINATURA E NOME COM CLAREZA)

### DADOS DA CONSTRUÇÃO

Número da ART

Nome ou Número da Obra

### RETENÇÕES FEDERAIS

| PIS (R\$) | COFINS (R\$) | INSS (R\$) | IR (R\$) | CSLL (R\$) | Outras Retenções (R\$) |
|-----------|--------------|------------|----------|------------|------------------------|
| 0,00      | 0,00         | 0,00       | 0,00     | 0,00       | 0,00                   |

### VALORES

|                          |                  |                               |                       |                           |
|--------------------------|------------------|-------------------------------|-----------------------|---------------------------|
| Valor dos Serviços (R\$) | Deduções (R\$)   | Desconto Incondicionado (R\$) | Base de Cálculo (R\$) | Alíquota (R\$)            |
| 1.155,00                 | 0,00             | 0,00                          | 1.155,00              | 2,28                      |
| ISS (R\$)                | ISS Retido (R\$) | Desconto Condicionado (R\$)   | Valor Líquido (R\$)   | Valor Total da Nota (R\$) |
| 26,33                    | 0,00             | 0,00                          | 1.155,00              | 1.155,00                  |

### OUTRAS INFORMAÇÕES

A aceitação desta nota fiscal de serviço está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço:  
<http://municipioonline.com.br/al/prefeitura/coruripe>